
PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 33 TAHUN 2016

TENTANG

PENAMBAHAN PEI{YERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA

KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang

SALINAN

bahwa untuk memperbaiki struktur permodalan dan
meningkatkan kapasitas usaha Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Perusahaan Listrik Negara, perlu
melakukan penambahan penyertaan modal Negara
Republik Indonesia ke dalam modal saham perusahaan
Perseroan (Persero) PT Perusahaan Listrik Negara yang
berasal dari pengalihan Barang Milik Negara pada
Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral yang
pengadaannya bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2OO4,2OOS,2006,
2OO7, 2OO8, 2OO9, 2OlO, 2Ol l, 2012, dan 20 13;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan untuk melaksanakan
ketentuan Pasal 4 ayat (4) Undang-Undang Nomor 19
Tahun 2003 tentang Badan Usaha Milik Negara, perlu
menetapkan Peraturan Pemerintah tentang
Penambahan Penyertaan Modal Negara Republik
Indonesia ke dalam Modal Saham Perusahaan perseroan
(Persero) PT Perusahaan Listrik Negara;

b.

Mengingat

:a.



#*D

Mengingat

2.

l.

Menetapkan

PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-
Pasal 5 ?y1t (21 Undang-Undang Dasar Negara Republik
IndonesiaTahun 1945;

Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan
Usaha 

. 
Milik Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2O03 Nomor 70, Tambihan lrmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4292|;

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

tentang
Republik

Lembaran

3.

4.

5.

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 20lS tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2016 (Lembaran Negara Repubtik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 278, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5767);

Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2005 tentang
]ala Cara Penyertaan dan penatausahaan Modal Negari
Pada Badan Usaha Milik Negara dan perseroan Terbitas
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4555);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENAMBAHAN
PEI\TYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDoNESIA
KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN
(PERSERO) PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA.

Pasal



PRESIDEN
REPU BLIK INDONESIA

-3-
pasal 1

Negara Republik Indonesia melakukan penambahan
penyertaan modal ke dalam modal saham perusahaan
Perseroan (Persero) PT perusahaan Listrik Negara yang
statusnya sebagai perusahaan perseroan - (perieroJ
ditetapkan berdasarkan peraturan pemerintah Nomor 2i
Tahun 1994 tentang Pengalihan Bentuk perusahaan Umum
(Perum) Listrik Negara menjadi perusahaan perseroan
(Persero).

{iD

Pasal 2

(1) Nilai penambahan penyertaan modal Negara
sebagaimana dimaksud dalam pasal I sebesar
Rp10.580.623.267.581,OO (sepuluh triliun lima ratus
delapan puluh miliar enam ratus dua puluh tiga juta
dua ratus enam puluh tujuh ribu lima ratus aeUpan
puluh satu rupiah).

(2) Penambahan penyertaan modal Negara sebagaimana
9ily\yd pada ayat (l) berasal dari pengalihan Barang
Milik Negara pada Kementerian Energi dan Sumber
Daya Mineral yang pengadaannya bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2OO4, 2OOS, 2006, 2OOT, 2OO8,nOOg, 2OtO,2oll, 2012, dan 20lS dengan rincian sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari peraturan pimerintah ini.

pasal 3

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

Agar setiap
pengundangan
penempatannya
Indonesia.

-4-

orang mengetahuinya, memerintahkan
Peraturan Pemerintah ini dengan
dalam Lembaran Negara Repubtik

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 8 Agustus 2016
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

JOKO WIDODO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 8 Agustus 2016
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

YASONNA H. LAOLY

LEMBARAN NEGARA REPUBLTK TNDONESTA TAHUN 2tor6NoMoR 167

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA

i Bidang Hukum dan
dang-undangan,

Sapta Murti



R E P u J.T,: 
t,',35|* 

. r, o

LAMPIRAN
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 33 TAHUN 2016
TENTANG
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK
INDONESIA KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN
PERSEROAN (PERSERO) PT PERUSAHAAN LISTRIK
NEGARA

DAFTAR RTNCIAN DAN NILAI

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA KE
DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN

PERSEROAN (PERSERO) PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

I Instalasi Pembangkit Listrik
dan Sarana Penunjang

1. Ouerhead Crane Pembangkit
Listrik Tenaga Diesel (PLTD)
yang berlokasi di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2006 Rp 1.560.820.000,00

2. PLTD 1 unit/250 kW yang
berlokasi di Provinsi Aceh
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Nanggroe
Aceh Darussalam

20LO Rp1.232.652.000,00

3. PLTD Genset Trailer 9
unit/ 3.5O0 kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau
dan Kepulauan Riau

20to Rp 1 1 .61 1 .35 1.824,OO

4. PLTD



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

4. PLTD Genset Trailer 1

unit/21O kW yang berlokasi
di Provinsi Bangka Belitung
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bangka
Belitung

20to Rp587.100.000,00

5. Pembangkit Listrik Tenaga
Surya (PLTS) 1 unit/4O kW
yang berlokasi di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belituns

20tt Rp3.066.80O.000,0O

6. PLTD Genset Tlailer 4
unit/ 1.000 kW yang
berlokasi di Provinsi Nusa
Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20to Rp5.922.977 .OOO,OO

7. Pembangkit Listrik Tenaga
Mikro Hidro (PLTM) 2
unit/ 140 kW yang berlokasi
di Provinsi Kalimantan Barat
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

2006 Rp3.626.798.000,00

8. PLTM 3 unit/505 kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20tr Rp 10.626 .692.260,OO

9. Pembangkit Listrik Tenaga
Biodiesel Medium Speed 4
unit/4.00O kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Keria

2007 Rp26.237.620.0O0,00

Direktorat



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Direktorat Jenderal
Ketenagalistrikan (Eks.
Satuan Kerja Direktorat
Jenderal Listrik dan
Pemanfaatan Energi)

10. PLTD Genset Trailer 1

unit/25o kW yang berlokasi
di Provinsi Kalimantan
Selatan hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20LO Rp978.618.000,00

11. PLTD Genset Trailer 1

unit/250 kW yang berlokasi
di Provinsi Kalimantan
Timur hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20to Rp1.298.610.000,OO

t2. PLTD Genset Trailer 4
unit/ 1.250 kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

20ro Rp6.9 11.2O4.OO0,00

13. PLTD Genset Trailer 1

unit/250 kW Genset Trailer
yang berlokasi di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20to RpL.477.283.000,00

L4. Pembangkit Listrik Tenaga
Mini Hydro (PLTM) Tomini II
2 unit/2.000 kW yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Tensah hasil

2OO8,2OOg,
20to

Rp32.827.99O.033,OO

Kegiatan . . .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

4-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Matuku
dan Papua

15. PLTM Balla 2 unit/7OO kW
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2009, 2009,
2010,207L

Rp16.792.796.130,OO

16. PLTM Kalukku 2 unit/1.400
kW yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008, 2009,
20to

Rp19.496 .472.1 13,00

17. PLTM Bonehau 2 :unit/4.OOO
kW yang berlokasi di
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008, 2009,
20to

Rp73.27a.030.896,00

18. PLTD Genset Trailer 4
unit/ 1.500 kW yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sulawesi Selatan dan
Provinsi Sulawesi Barat hasit
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20ro Rp6.493.034.O00,00

L9, PLTM Mikuasi 1 unit/ 500
kW yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Tenggara

2008,2009,
20ro

Rp1O.34 1.827 .666,00

hasil



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-5-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua (Eks Satuan
Kerja Induk Pembangkit dan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua)

20. PLTM Sabilambo 2
unit/2.000 kW yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008,2009,
20to

Rp37.661.825.805,00

21. PLTD Genset Trailer 2
unit/500 kW yang berlokasi
tersebar di Provinsi Sulawesi
Tenggara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20ro Rp2.009.579.000,00

22. PLTD Genset Trailer 7
unit/3.250 kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20LO Rp14.466.378.000,00

23. PLTD Genset Trailer 6
unit/2.25O kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20LO Rp9.133.136.000,00

24. Sarana .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-6-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

24. Sarana Pembangkit berupa
kubikel dan gedung PLTD
yang berlokasi di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2009 Rp6.330.459.825,00

25. PLTD Mobile Genset 4
unit/ 1.500 kW yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2010 Rp8. L22.O84.000,00

Sub Jumlah Instalasi
Pembangkit Listrik dan
Sarana Penunjang (I)

Rp312.088.139.552,OO

II Instalasi Gardu Listrik

A Gardu Induk

1. Gardu Induk 150 kV
Pariaman yang berlokasi di
Provinsi Sumatera Barat
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sumatera II

2007 Rp17.684.516.000,00

2. Gardu Induk 150 kV
Sribawono (Ext) dan Gardu
Induk 150 kV Seputih
Banyak yang berlokasi di
Provinsi Lampung hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sumatera II

2007,2008,
2009 , 2010,

201t

Rp9. I79.625.000,00

3. Gardu



PRES I DEN
REPUELIK INDONESIA

-7 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

3. Gardu Induk 150 kV Sekar
Putih yang berlokasi di
Provinsi Jawa Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Jawa Bali

2004, 2005,
2007, 20LO

Rp14.152.995.074,OO

4. Gardu Induk 150 kV
Mempawah dan Gardu
Induk 150 kV Singkawang
yang berlokasi di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Pembangkit dan Jaringan
Kalimantan

2004, 2005,
2006

Rp27 .815. 178.000,00

5. Gardu Induk 150 kV Lolak
(New) dan Gardu Induk 150
kV Kotamubagu (Ext) yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua (Eks Satuan
Kerja Induk Pembangkit dan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua)

2007,2009,
2009

Rp41 .L72.533.599,00

6. Gardu Induk 15O kV Lopana
(Ext) yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2006,2007 Rp24.345.761.938,OO

7. Gardu Induk 15O kV Boroko
(New) yang berlokasi di

2007, 2009,
2009

Rp31 .O28.837.4OO,OO

Provinsi .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-8-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Provinsi Gorontalo hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

8. Gardu Induk 150 kV Isimu
(New) yang berlokasi di
Provinsi Gorontalo hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007,2009,
2009

Rp52.326.296.000,00

9. Gardu Induk 150 kV Marisa
(New) yang berlokasi di
Provinsi Gorontalo hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007,2008,
2009

Rp33.I45.841.300,00

10. Gardu Induk 1S0 kV
Botupingge (New) yang
berlokasi di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan
Sulawesi, Maluku dan papua

2007,2009,
2009

Rp42.666. 103.700,00

11. Gardu Induk 150 kV palopo
(pemasangan Bay Kopel)
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua (Eks Satuan
Kerja Induk Pembangkit dan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua)

2007 Rp256.274.350,OO

12. Gardu



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-9-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

t2. Gardu Induk 150 kV
Panakkukang yang berlokasi
di Provinsi Sulawesi Selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007 Rp21 .235.332.300,00

13. Gardu Induk 150 kV
Sungguminasa (Ext) yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007 Rp2 .38O. 27 L .lOO ,OO

L4. Gardu Induk 150 kV Maros
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2009, 2009,
20to

Rp41 .798.9OO.000,00

15. Gardu Induk 15O kV Sinjai
(Ext) yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2005, 2006,
20tL,20t2

Rp15.2 L6.419.259,00

16. Gardu Induk 150 kV Bone
(Ext) yang , berlokasi di
Provinsi Sulawesi"selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

20Lt, 20t2 Rp14.765.489.000,00

17. Gardu

{D



{D
PRES IDEN

REPUBLIK INDONESIA

-10-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

t7. Gardu Induk 150 kV Tallasa
(Ext) yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007,2011,
2072

Rp8.910.953.732,OO

18. Gardu Induk 150 kV
Jeneponto (Ext) yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

201t,20t2 Rp7.691.161.353,00

L9. Gardu Induk 150 kV
Sungguminasa (1 Unit Trafo
relokasi dari Gardu Induk
150 kV Bontoala) yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007 Rp11 .658.457.000,00

Sub Jumlah Gardu Induk Rp417.43O.946.105,00

B Gardu Distribusi

1. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2006 RpL.O72.203.000,00

2. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi

2007 Rp1.OO9.337.O0O,0O

Aceh



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

- 11-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

3. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2008 Rp2.318.529.000,00

4. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2009 Rp4.753.772.OOO,OO

5. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20to Rp2.7 45.487.000,00

6. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20tt Rp19.847.641.000,00

7. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2012 Rp11 .O52.278.000,00

8. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2013 Rp10.368.488.000,00

9. Gardu



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-t2-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

9. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

20ro Rp2.508.831.930,00

10. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

20tl Rp7.589.166.895,00

11. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

20t2 Rp4.O08.77O.l12,OO

L2. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

2013 Rp9. t38.791.522,OO

13. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kepulauan Riau

20t2 Rp12. L14.824.39O,OO

L4. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kepulauan Riau

20t3 Rp6.570.O79.0OO,O0

15. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

2008 Rp1.8O4.52O.OOO,OO

16. gardu



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-13-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

t6. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

2009 Rp4.493.554.950,00

L7. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau
dan Kepulauan Riau

20to Rp1.562.723.O7O,OO

18. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

20tl Rp34.681.028.333,0O

19. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

20t2 Rp10.910.800.175,00

20. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

20t3 Rp 17.908 .928.51 1 ,OO

2t. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20to Rp1.407.556.030,00

22. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

2OLL Rp8.002.984.000,00

23.Gardu...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-L4

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

23. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20t2 Rp4.175.860.100,00

24. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20t3 Rp6.219.454.000,00

25. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

20ro Rp2.654.653.388,OO

26. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

20tl Rp31.994.030 .679,OO

27. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

2012 Rp1 1.596.187.226,00

28. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

2013 Rp10.259 .512.999,OO

29. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2006 Rp1.911.578.000,00

30. Gardu



PRES I DEN
REPUBLIl( INDONESIA

-15-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

30. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2007 Rp1.750.149.900,00

31. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2008 Rp883.38 4.7OO,OO

32. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2009 Rp3.207.341. 1 18,00

33. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2010 Rp3.689. 131.588,00

34. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2017 Rp13.964 .47t.138,00

35. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

20t2 Rp9.321.630.846,00

36. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

20t3 Rp12.874.179.696,OO

37. Gardu



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

16-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

37. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20to Rp3.235.568.3O9,OO

38. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20tr Rp30.338.262.600,OO

39. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

2012 Rp7.865.297 .844,OO

40. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20L3 Rp7 .77O.223.329,OO

4t. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banska Belituns

20to Rp2.781.942.515,00

42. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitune

20tt RpS.866.477 .l88,OO

43. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitung

20L2 RpS.771.434.930,00

44. Gardu



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-t7-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

44. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitung

20L3 RpS.222.455.896,OO

45. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

20LO Rp4.983.4O9.922,OO

46. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

20tt Rp826.6O2.000,0O

47. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampunq

20L2 RpS.900.404.955,OO

48. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

2013 Rp 1 0.26 L .024 .246 ,OO

49. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

2010 Rp2.672.625.000,OO

50. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

20tt Rp10.596.697.000,0O

51. Gardu



PRES I DEN
REPUBLII( INDONESIA

- 18-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

51. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

2012 Rp19.526.987.OOO,00

52. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

20L3 Rp11.979.722.000,00

53. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20to Rp3. 11O.452.O00,O0

54. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20tt Rp20.845.327.000,00

55. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20t2 Rp8.656.633.000,0O

56. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20t3 Rp1 1 .672.673.000,00

57. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yogyakarta

20to Rp2.727 .278.4OO,OO

hasil



REPUBLIl( INDONESIA

-19-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

58. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

20t7 Rp11 .421.581.600,00

59. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

20L2 Rp9.560.603.800,00

60. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yoryakarta

20L3 Rp11.810.354.600,00

61. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

2009 RpS.967.941. 100,00

62. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi

20ro Rp4.421.045.195,00

Jawa .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-20-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

63. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

2OLL Rp1 1. 108.826.535,OO

64. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

20t2 Rp13.654.186.646,OO

65. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

20t3 Rp10.980.955.O93,00

66. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bali

20to Rp1.804.655.000,00

67. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bali

2011 Rp 14.068 .3O9.787 ,OO

68. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bali

20t2 Rp7.391.016.950,00

69. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bali

2013 Rp6.337.2L8.973,OO

70.Gardu...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2t

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

70. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

20to Rp6.257 .647.005,00

7t. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

20TT Rp9.426.291.14O,OO

72. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

20t2 Rp13.709.351.780,00

73. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

2013 Rp8 . 426. 57 4 .2OO ,OO

74. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20LO Rp2.713.306.000,00

75. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20tL Rp19.094 .922.OOO,OO

76. Gardu



PRES IDEN
REPUBLII( INDONESIA

22-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

76. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20t2 Rp9.489.009.0O0,00

77. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20t3 Rp8.090.924.OOO,OO

78. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20to Rp2.160.909.358,00

79. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20tI Rp13.820.255.485,00

80. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20L2 Rp6. 0 15 .492 .82O ,OO

81. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20t3 Rp5.934. 392.749,OO

82. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi

2008 Rp1.930.029.000,00

Kalimantan .

{iD



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-23

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

83. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

2009 Rp4.I4O.697.O00,0O

84. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

2010 Rp4.139.147.000,00

85. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20tt Rp9.929.731.000,00

86. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20t2 Rp5. 199.31 1.000,00

87. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20L3 RpS.652. 1 15.OO0,0O

88. Gardu



PRES I DEN
REPUBLI]( INDONESIA

-24-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

88. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20ro Rp2.025.880.000,00

89. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20rt Rp10.420.153.500,00

90. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20t2 Rp12.320 .462.5OO,OO

91. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20t3 Rp6.514.771.545,00

92. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

2009 Rp 1 1.378.338.000,OO

93. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20to Rp3.292.652.O00,OO

94. Gardu



PRES IDEN
REPUBLII( INDONESIA

-25-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

94. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20tL RplO. L79.819.771,OO

95. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20L2 Rp12.l7O.4O8.10O,OO

96. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20t3 Rp15.781.834.200,00

97. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

20ro Rp2.544.07 1 .000,00

98. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

20ll Rp6.650.767 .5OO,OO

99. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

2012 Rp35.878.790.000,00

100. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

2013 Rp21 .798.274.000,00

101 . Gardu



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

26

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

101. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

2010 Rp2.537.816.000,00

to2. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20Ll Rp52.161.183.000,00

103. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20t2 Rp19.428.310.O00,O0

to4. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20t3 Rp 1 1 .461.834.959,00

105. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Tensah

20to Rp6.079.882.850,00

106. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Tensah

20tL Rp19. 159.654.000,OO

ro7. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Tengah

20t2 Rp6.85 L.529.076,OO

108. Gardu



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-27 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

108. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Tengah

20t3 Rp28.289.I72.OOO,OO

109. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Barat

2012 Rp12.134.948.100,00

110. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Barat

20t3 Rp11 .687.665.000,00

111. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan dan
Provinsi Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20to Rp2.581.513.000,00

t12. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan dan
Provinsi Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20tt Rp30.498.407.500,00

113. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan dan
Provinsi Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20L2 Rp21.983.300.000,00

114. Gardu .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-28-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

tt4. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

2013 Rp47.055.855.000,00

115. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

2009 Rp5.496.040.000,00

116. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20to Rp4.323.319.000,00

r77. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20Lt Rp6.517.500.000,00

118. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20t2 RpLT .475.216.000,00

119. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20t3 Rp12.81O.776.OO0,00

120.Gardu...



REPUBLII( INDONESIA

-29-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

L20. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20to Rp 1.473.238.2OO,OO

t2r. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20tt Rp8.542.714.100,00

t22. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20t2 Rp10.388.989.100,00

t23. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20t3 Rp4.674.652.O4O,OO

L24. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20to Rp1.514.313.000,00

t25. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20Lt RpS.266.122.500,00

t26. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik
Perdesaan Maluku

2012 RpS.096.953.280,0O

127. Gardu



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-30-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

L27. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20t3 Rp8.767 .589.938,O0

L28. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2008 RpL.262.475.662,OO

L29. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2009 Rp4.242.22 1 .385,00

130. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2010 Rp3.214.172.O25,OO

131. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
!4pua

20tr Rp34.628.398.518,0O

r32. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

2012 Rp15.664 .294.165,00

133. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Papua

20t3 Rp18.516.034.508,00

134. Gardu



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-31 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

134. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Papua Barat

2012 Rp11.863.357.000,00

135. Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Papua Barat

20L3 Rp12.558.418.789,OO

Sub Jumlah Gardu
Distribusi

Rp 1 .334. 2O4.245.457,OO

Sub Jumlah Instalasi Gardu
Listrik (II)

Rp 1.75 1.635. 19 1.562,00

III Instalasi Jaringan Listrik

A Jaringan Transmisi

1. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 275 kV Asahan I -
Simangkuk yang berlokasi di
Provinsi Sumatera Utara
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sumatera I

2007, 2009,
2009,2010

Rp3.688.740.000,00

2. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Sribawono
(Ext) - Seputih Banyak yang
berlokasi di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan
Sumatera II

2007,2009,
2009,2010,

20tL

Rp 145.078.234.846,00

3. Saluran .



PRES IDEN
REPUBLIl( INDONESIA

-32-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

3. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Mempawah -
Singkawang yang berlokasi
di Provinsi Kalimantan Barat
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Pembangkit dan Jaringan
Kalimantan

2004,2005,
2006

Rp65.289 .828.153,00

4. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Kotamubagu -
Lolak yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua (Eks. Satuan
Kerja Induk Pembangkit dan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua)

2007,2009,
2009

Rp39.873 .O76.1O0,OO

5. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV (Emergencg
Tower) Lopana - Teling yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua (Eks. Satuan
Kerja Induk Pembangkit dan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua)

2008 Rp12.518.000.000,00

6. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Pembangkit
Listrik Tenaga Uap (PLTU) 2
Sulawesi Utara Gardu
Induk 150 kV Lopana (Ext)

2004,2006,
2007

RpT .9O7 .226.573,00

yang. . .



PRES IDEN
REPUBLII( INDONESIA

-33-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

7. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Boroko - Isimu
dan PLTU Gorontalo
(Anggrek) - Incommer yang
berlokasi di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan
Sulawesi. Maluku dan Papua

2007,2008,
2009

Rp1O2.650.591.600,0O

8. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Lolak - Boroko
yang berlokasi di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan
Sulawesi, Maluku dan Papua

2008, 2009,
20ro

Rp111.830.037.692,00

9. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 15O kV Isimu
Botupingge yang berlokasi di
Provinsi Gorontalo hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2007,2008,
2009

Rp41 .O42.43O. 100,00

10. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 15O kV Isimu - Marisa
yang berlokasi di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan
Sulawesi, Maluku dan Papua

2007,2008,
2009

RplO3. 163.974.100,00

1 1. Saluran .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-34-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

11. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV (Emergencg
Tower) Sidrap - Maros yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

20LO Rp4.179.000.000,00

t2. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Maros
Sungguminasa yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008, 2009,
20to

Rp131.009.556.700,00

13. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Sidrap - Maros
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008,2009,
20to

Rp359 .759 .232.335 ,OO

14. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Sengkang
Sidrap yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2008,2009,
20LO

Rp114.854.157.000,00

15. Saluran



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

35-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

15. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Sengkang
Sidrap (Section 2l yang
berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

20LO Rp40.302 .612.837,OO

16. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV Tello - Tallo
Lama yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Selatan
hasil kegiatan Satuan Kerja
Unit Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

20rL RpL.772.771 .000,00

t7. Saluran Udara Tegangan
Tinggi 150 kV PLTU
Jeneponto - Tip 57 & 58
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

20tt,20t2 Rp27 .223.680.000,00

Sub Jumlah Jaringan
Transmisi

Rp 1 .3 12.143.149.036,00

B Jaringan Distribusi

1. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2006 Rp29.894.964.000,00

2. Jaringan



PRES IDEN
REPUBLII( INDONESIA

36-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

2. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2007 Rp7.L83.I28.42O,OO

3. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2008 RpS.515.639.000,00

4. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

2009 Rp26.645.534.0O0,00

5. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Frovinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20ro Rp1O.616.267.OOO,OO

6. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20tL Rp159.O92.O52.OO0,O0

7. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20t2 Rp54 .692.447 .OOO,OO

8. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Nanggroe Aceh Darussalam

20t3 RpS2.960.260.000,00

9. Jaringan . .



PRES I DEN
REPUBLI'( INDONESIA

-37-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

9. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

2070 Rp11 .L78.079.909,00

10. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

2071 Rp7 4.462. 188.626,00

11. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

2072 Rp26.748.4OT .363,00

L2. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sumatera Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Utara

20t3 Rp86.965 .128.821,OO

13. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Kepulauan Riau hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kepulauan Riau

2012 Rp81 .437 .881.441,OO

L4. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Kepulauan Riau hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kepulauan Riau

20t3 Rp36.873.305.001,00

15. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

2008 Rp10.542.305.350,00

16. Jaringan



PRES I DEN
REPUBLI]( INDONESIA

-38-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

16. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

2009 Rp25.730 .829.77O,OO

17. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau dan Provinsi Kepulauan
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau
dan Kepulauan Riau

20LO Rp9.914.056.188,00

18. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

20rL Rp100.296.461.170,00

19. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

20t2 Rp63.747 .879.572,OO

20. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Riau

2013 Rp71 .54O.221.815,00

2t. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20ro Rp 13. 141.125.246,00

22. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20tL Rp79.27 L.847 .797 ,OO

23. Jaringan



PRES I DEN
REPUELIK INDONESIA

-39-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

23. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

20t2 Rp47.01t.225.915,00

24. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Barat

2013 Rp58.201. 179.955,00

25. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

20to Rp19.660 .491.712,OO

26. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

20tt Rp 1 18.599.935.646,00

27. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

20L2 Rp66.737 .768.515,00

28. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sumatera Selatan

2013 Rp83.869.087.001,00

29. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2006 Rp 1 1 .7 IO .27 8. 1 00,00

3O. Jaringan . .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-40-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

30. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2007 Rp7 .239.460. 100,00

31. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Benskulu

2008 Rp7.851.711.000,00

32. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

2009 Rp16.719.616.018,00

33. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

20to RpL8.264.695.999,00

34. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

20tt Rp122.255.031 .25+,OO

35. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bengkulu

20L2 Rp59.666.035.485,OO

36. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Benqkulu

20t3 Rp70.408 .678.784,OO

37. Jaringan



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

4t-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

37. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20to Rp21 .O99.235.091,O0

38. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20tL Rp103.682.5O7 .714,0O

39. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan
Jambi

20t2 Rp45.387.954.315,00

40. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi hasil kegiatan Satuan
Keda Listrik Perdesaan
Jambi

20L3 Rp60.805.139.103,00

4t. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belituns

20to Rp9.490.664.985,00

42. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitune

20tt Rp71.819. 158.563,OO

43. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitune

2012 RpSO.247 .294 .932,OO

44. Jaringan



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-42-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

44. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Bangka Belitung

2013 Rp41 .229.622.104,00

45. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

2010 Rp18.789 .642.678,OO

46. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

20Lt Rpa9.535.666.000,00

47. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

2012 Rp31 .432.O31.046,00

48. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Lampung

20t3 Rp65.309.853.145,00

49. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

20LO Rp10.343.952.000,00

50. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

20rl Rp59.265.901.000,00

51. Jaringan



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-43-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

51. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

2012 Rp38. 175.415.0O0,0O

52. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Banten hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Banten

20t3 Rp59.383.463.000,O0

53. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20LO Rp7.51 1.659.000,00

54. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

20tt Rp129.191.963.000,00

55. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsl
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

2012 Rp47 .857.445.O00,O0

56. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Barat

2013 Rp54.771 .494.000,00

57. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Tengah dan provinsi
Daerah Istimewa Yogrrakarta

2070 Rp72.461.547 .45O,OO

hasil



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

44-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

hasil kegiatan Satuan Keda
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

58. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Tengah dan provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Keda
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

20rl Rp73.899.084.601,00

59. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Tengah dan provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

20t2 Rp43.255.337.400,00

60. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Tengah dan provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa
Yograkarta

20L3 RpS0.938.780.200,00

6r. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

2009 Rp 19.4 15.424.600,00

62. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi

20to Rp9.133.533.498,00

Jawa . .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-45

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

63. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

20rl RpS1.095.05 1.417 ,OO

64. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

20t2 Rp46.282.568.690,00

65. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Jawa Timur hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Timur

20t3 Rp63.392.901. 135,00

66. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Iterja Listrik Perdesaan Bali

20to Rp9.763.686.7O0,OO

67. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Xqrja Listrik Perdesaan Bali

20tt Rp42 .665 .528 .446,OO

68. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Kg{a Listrik Perdesaan Bali

20t2 Rp44.252.8L7 .776,OO

69. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali hasil kegiatan Satuan
Keria Listrik Perdesaan Bali

2013 Rp76.395.746.565,OO

70. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi

20ro Rp25.215.775.195,00

Nusa

#D



PRES IDEN
REPUBLI}( INDONESIA

-46-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

7L. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

2OLL Rp88.993 .O29.228,OO

72. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

2012 Rp88.679 .199.42O,OO

73. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Barat

20t3 Rp90.8 19.726.800,00

74. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20LO Rp28.749.O47 .329,OO

75. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20tL Rp175.312.152.393,00

76. Jaringan . .



PRES I DEN
REPUBLII( INDONESIA

-47

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

76. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20t2 Rp11O.5Ol.476.000,OO

77. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara
Timur

20L3 Rp96.4O 1.252.50O,OO

78. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

2010 Rp21.756.000 .642,OO

79. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20Lt Rp115.269.630.592,00

80. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20t2 Rp7O.045.277.246,OO

81. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Barat

20t3 Rp63.917.618.840,00

82. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi

2008 Rp9.88O.529.0O0,0O

Kalimantan . . .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-48-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

83. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

2009 Rp26.998.912.7O1,OO

84. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20ro Rp8.525.157.000,00

85. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20tt Rp74.817.7O5.573,00

86. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20t2 Rp46.909.681.000,00

87. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalirnantan Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Selatan

20t3 Rp6a.054 .4O9.I92,OO

88. Jaringan



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-49-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

88. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20lo Rp23.281.741.563,00

89. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20rr Rp69.968.709.835,00

90. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20t2 Rp66.27 4 .137 .42O ,OO

91. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan
Tengah

20t3 Rp94.350.783.681,O0

92. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasit
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

2009 Rp19.733 .2O2.997 ,OO

93. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20ro Rp10.090.931.000,00

94. Jaringan



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-50-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

94. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20ll Rp65.089 .759.996,OO

95. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20t2 Rp47 .679.084.490,00

96. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Timur

20t3 Rp89.43O .34I.O44,OO

97. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

20to Rp7.605.095.000,00

98. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

20tr Rp66.758.813.458,00

99. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

2012 Rp26.396 .361.347 ,OO

100. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Utara

2013 Rp62 .899 .7 12.48O ,OO

1O1. Jaringan



PRES I DEN
REPUBLII( INDONESIA

-51

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

101. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20ro Rp16.609.99O.0OO,O0

to2. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20Lt Rp59.991.385.720,00

103. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

20t2 Rp65.453 .962.29O,OO

to4. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Gorontalo

2013 Rp64.578.514.062,00

105. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Teneah

20LO Rp18.235.375.560,00

106. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Teneah

20rt Rp133.481.034.500,0O

to7. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Tengah

2012 Rp72.861.160.274,OO

108. Jaringan



FRES I DEN
REFUBLI}( INDONESIA

-52-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

108. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Teneah

2013 Rp73.19O.122.999,00

109. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Barat

2012 Rp56.766.743.000,00

110. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Keda Listrik
Perdesaan Sulawesi Barat

20t3 Rp53.377.993.900,00

111. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20to Rp21 .7 L5.5O2.000,00

tt2. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan dan
Provinsi Sulawesi Barat hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

2OTT Rp132.238.L71.400,00

113. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20L2 Rp39.750.731.000,00

tt4. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi Selatan

20t3 Rp66.313.413.O 19,OO

115. Jaringan. . .



{iD
PRES I DEN

REPUBLII( INDONESIA

-53

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

115. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

2009 Rp28.434 .274.OOO,OO

116. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
!enggara

20to Rp20.584.157.000,00

tt7. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

20rl Rp7 7 .7 O I .623 .7 OO ,OO

118. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

2012 Rp76.685.789.581,00

119. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara hasil
kegiatan Satuan Kerja. Listrik
Perdesaan Sulawesi
Tenggara

2013 Rp67 .252.097.000,00

t20. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20to Rp9.O60.398.600,00

l2l. Jaringan



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-54-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

t2t. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20TL Rp64.929.607.000,00

L22. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20t2 RpS1 .5L9.245.600,00

t23. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku Utara

20t3 Rp59.461.430.900,00

t24. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20ro Rp6.502.867.000,00

t25. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20tt Rp48.502.379.30O,OO

126. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20t2 Rp44.533 .878.92O,OO

r27. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Maluku

20t3 Rp69. 196.143.561,00

128. Jaringan

{iD



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

55-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

728. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan
Papua

2008 Rp7.360.089.208,00

t29. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan
I4pua

2009 Rp22.224.283.415,00

130. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan

!4pua

20to Rp16.71I.964.725,00

131. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan
Papua

20L7 Rp99.154.22O.999,00

t32. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan
Papua

2012 Rp104.307.848.377,OO

133. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik perdesaan
Papua

2073 Rp 153.297 .235.970,00

L34. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di provinsi
Papua Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Papua Barat

20t2 Rp84.678 .122.966,OO

135.Jaringan...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-56-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

135. Jaringan Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Papua Barat

20t3 Rp96.762.505.796,00

Sub Jumlah Jaringan
Distribusi

Rp7 .2O4.7 56.7 87 .43 1,00

Sub Jumlah Instalasi
Jaringan Listrik (III)

Rp8. 5 1 6. 899.93 6.467,OO

JUMLAH Rp 1 0.580 .623.267.58 1,00

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

JOKO WIDODO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

ti Bidang Hukum dan
ndang-undangan,

6

mad Sapta Murti


